
PROPOSTA N°: 266/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Vitiello Stefano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Vitiello Stefano
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: TOTARO STEFANIA

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA SOC. FIAB SPA AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 
LETTERA E) DEL D.LGS. N. 36/2023 DEL CONTRATTO DI FORNITURA DI 
PIASTRE MONOUSO PER PAZIENTI ADULTI E PEDIATRICI “QUICK COMBO” 
COMPATIBILI CON DEFIBRILLATORI LIFEPACK, OCCORRENTI ALL’ASST 
SANTI PAOLO E CARLO, PER IL PERIODO 01/03/2025 - 29/02/2028 PER 
L’IMPORTO DI EURO 187.091,07 € IVA 22% INCLUSA– CIG B59D14CCDC

Pagina 1 di 9



IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con deliberazione n. 927 del 22.05.2024

Premesso che questa ASST:
- con delibera n. 2726 del 22/11/2023, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs 36/2023, ha affidato la 
fornitura di “piastre monouso per pazienti adulti e pediatrici “quick combo” compatibili con defibrillatori 
lifepack", alla società Fiab S.P.A per il periodo 15/11/2023 - 15/05/2024, alle medesime condizioni economiche 
in corso, per l’importo complessivo di Euro € 13.447,50 = oltre Iva al 22% per un importo complessivo lordo di 
€ 16.405,95 CIG ZCB3C73C4A; 

Precisato che:
- in data 30/07/2024 la S.C. Gestione Acquisti ha pubblicato sul sistema informatico di negoziazione 

Sintel, un “Avviso pubblico esplorativo per “indagine di mercato” finalizzato a verificare la presenza 
di operatori economici idonei a fornire il dispositivo medico piastre monouso per pazienti adulti e 
pediatrici “quick combo” compatibili con defibrillatori lifepack, per le esigenze dell’Asst Santi Paolo e 
Carlo, per un periodo di 36 mesi, nonché ad acquisire loro manifestazioni di interesse” (ID 
187838181);

- alla data di scadenza della procedura sopra richiamata (09/08/2024) hanno trasmesso manifestazione di 
interesse i seguenti operatori economici: 

OPERATORE ECONOMICO NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

DATA

Stryker Italia srl S.U.
12572900152

1723108841701 giovedì 8 agosto 2024 11.20.41 
CEST

FIAB SPA
01835220482

1723024269471 mercoledì 7 agosto 2024 
11.51.09 CEST

Multi Services srl
04059530164

1722870948176 lunedì 5 agosto 2024 17.15.48 
CEST

- in data 19/08/2024 la S.C. Gestione Acquisti ha trasmesso la documentazione tecnica alla S.C. 
Ingegneria Clinica per ricevere un parere di idoneità tecnica della fornitura;

- in data 09/09/2024 la S.C. Ingegneria Clinica ha trasmesso l’idoneità tecnica della fornitura offerta 
dalle società Stryker Italia Srl e Fiab Spa, ed ha segnalato che la società Multi Services Srl non aveva 
prodotto in sede di gara la seguente documentazione tecnica a pena di esclusione:

 questionario tecnico compilato;
 dichiarazione di conformità alla normativa di riferimento;
 dichiarazione di equivalenza dei propri dispositivi agli originali

- in data 03/10/2024 la società Multi Services srl ha confermato di “non poter integrare la 
documentazione mancante”, motivo per il quale è stata esclusa dalla gara;

Rilevato 
- che la S.C. Gestione Acquisti ha provveduto dunque a pubblicare sul sistema informatico di negoziazione 
Sintel, una “Richiesta di offerta (rdo) aperta, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D.lgs 36/2023, 
finalizzata all’affidamento di piastre monouso per pazienti adulti e pediatrici “quick combo” compatibili con 
defibrillatori lifepack per un periodo di 36 mesi” (ID 191003592), alla quale sono state invitate le società 
Stryker Italia srl e Fiab Spa, per le forniture e le quantità sotto indicate:

DESCRIZIONE FORNITURA FABBISOGNO PER 36 MESI
PIASTRE MONOUSO MULTIFUNZIONE ADULTI
CON ATTACCO DIRETTO PER DEFIBRILLATORI PHYSIO - 

10.500

Pagina 2 di 9



CONTROL MODELLI LIFEPAK 500 - LIFEPAK 1000 - 
LIFEPAK 12 - LIFEPAK 20 - LIFEPAK 15 (1 coppia) O 
EQUIVALENTE
PIASTRE MONOUSO MULTIFUNZIONE PEDIATRICHE CON 
ATTACCO DIRETTO PER DEFIBRILLATORI PHYSIO - 
CONTROL MODELLI LIFEPAK 500 - LIFEPAK 1000  -  
LIFEPAK 12 - LIFEPAK 20 - LIFEPAK 15 (1 coppia) O 
EQUIVALENTE

360

CAVO 10 DERIVAZIONI X ECG P8000 E SCHILLER 60
PIASTRE MONOUSO (COPPIA) PER ADULTI PER 
DEFIBRILLATORE E/O CARDIOVERSIONE E 
STIMOLAZIONE TRANSCUTANEA

120

- che entro il termine di scadenza, fissato per il 31/10/2024 ed in seguito posticipato al 05/11/2024 ore 16:00, ha 
presentato offerta economica la seguente società:

SOCIETÀ 
OFFERENTE

PROTOCOLLO 
INFORMATICO

IMPORTO 
OFFERTO PER 
36 MESI IVA 
ESCLUSA

DATA E ORA PRESENTAZIONE 
OFFERTA

FIAB SPA
01835220482

1730710693360 155.310,00 € lunedì 4 novembre 2024 9.58.13 
CET

Dato atto che: 
- in data 07/11/2024 la S.C. Gestione Acquisti ha trasmesso la documentazione tecnica relativa alla 

società Fiab Spa all’ S.C. Ingegneria Clinica per ricevere un parere di idoneità tecnica;
- con nota email del 12/12/2024 la S.C. Ingegneria Clinica ha chiesto conferma che i prodotti offerti 

fossero i medesimi attualmente utilizzati da questa ASST e contestualmente ha richiesto di ricevere “la 
dichiarazione di conformità al Regolamento MDR dei modellli offerti e la dichiarazione di equivalenza 
ai dispostivi originali firmata dall'ente terzo che citano (Attestazione di Equivalenza ECM-2023-109 
rilasciata dal Laboratorio Indipendente ECM in data 02/08/2023)”;

- con nota email del 19/12/2024 questa S.C. ha trasmesso alla S.C. Ingegneria Clinica la documentazione 
richiesta, ed il riscontro della società Fiab Spa, che segnalava che “i codici delle piastre per 
defibrillazione da noi offerte in sede di gara sono gli stessi forniti nell'affidamento precedente, ad 
eccezione del codice F7952WPL. Tale codice identifica piastre pediatriche con limitatore di energia, 
non presenti nella procedura trascorsa, dette piastre sono progettate specificamente per l'impiego con 
i defibrillatori Lifepak 500 AED e Lifepak 1000 AED, come chiaramente indicato nei rispettivi manuali 
d'uso, le piastre pediatriche devono necessariamente essere dotate di un sistema di riduzione 
dell’energia per garantire la sicurezza dei pazienti pediatrici durante le procedure di defibrillazione”;

- sulla base di quanto comunicato dalla società Fiab, si è proceduto a ridistribuire i fabbisogni come di 
seguito riportato:
 

DESCRIZIONE FORNITURA FABBISOGNO PER 36 MESI
PIASTRE MONOUSO MULTIFUNZIONE ADULTI
CON ATTACCO DIRETTO PER DEFIBRILLATORI PHYSIO - 
CONTROL MODELLI LIFEPAK 500 - LIFEPAK 1000 - 
LIFEPAK 12 - LIFEPAK 20 - LIFEPAK 15 (1 coppia) O 
EQUIVALENTE

10.500

PIASTRE MONOUSO MULTIFUNZIONE PEDIATRICHE CON 
ATTACCO DIRETTO PER DEFIBRILLATORI PHYSIO - 

300

Pagina 3 di 9



CONTROL MODELLI  LIFEPAK 12 - LIFEPAK 20 - LIFEPAK 
15 (1 coppia) O EQUIVALENTE
PIASTRE MONOUSO MULTIFUNZIONE PEDIATRICHE CON 
ATTACCO DIRETTO PER DEFIBRILLATORI PHYSIO - 
CONTROL MODELLI LIFEPAK 500 - LIFEPAK 1000  O 
EQUIVALENTE

60

CAVO 10 DERIVAZIONI X ECG P8000 E SCHILLER 60
PIASTRE MONOUSO (COPPIA) PER ADULTI PER 
DEFIBRILLATORE E/O CARDIOVERSIONE E 
STIMOLAZIONE TRANSCUTANEA

120

- in data 17/01/2025 la S.C. Ingegneria Clinica ha trasmesso parere tecnico favorevole;

Accertato che i prezzi offerti dalla società Fiab Spa prevedono la scontistica di seguito riportata: 

DESCRIZION
E 
FORNITURA

CODICE 
PRODOTT
O

IMPORTO 
UNITARIO 
ATTUALE

IMPORTO 
UNITARIO 
OFFERTO

RIDUZION
E/AUMENT
O  SPESA 

FABBISOG
NI PER 36 
MESI

SPESA € 

PIASTRE 
MONOUSO 
MULTIFUNZI
ONE ADULTI
CON 
ATTACCO 
DIRETTO PER 
DEFIBRILLAT
ORI PHYSIO - 
CONTROL  
MODELLI 
LIFEPAK 500 - 
LIFEPAK 1000 
- LIFEPAK 12 - 
LIFEPAK 20 - 
LIFEPAK 15  
(1 COPPIA) O 
EQUIVALENT
E

F7752W 13,50 € a 
coppia 

13,50 € a 
coppia

0 € 10.500 141.750,00

PIASTRE 
MONOUSO 
MULTIFUNZI
ONE 
PEDIATRICHE 
CON 
ATTACCO 
DIRETTO PER 
DEFIBRILLAT
ORI PHYSIO - 
CONTROL  
MODELLI  
LIFEPAK 12 - 
LIFEPAK 20 - 

F7752PW 13,50 € a 
coppia 

13,50 € a 
coppia

0 € 300 4.050,00

Pagina 4 di 9



LIFEPAK 15  
(1 COPPIA) O 
EQUIVALENT
E
PIASTRE 
MONOUSO 
MULTIFUNZI
ONE 
PEDIATRICHE 
CON 
ATTACCO 
DIRETTO PER 
DEFIBRILLAT
ORI PHYSIO - 
CONTROL  
MODELLI 
LIFEPAK 500 - 
LIFEPAK 1000 
- O 
EQUIVALENT
E

F7952WPL NUOVO 
ACQUISTO

20,00 € Nuovo 
prodotto 

- + 1.200,00 

60 1.200,00

CAVO 10 
DERIVAZIONI 
X ECG P8000 
E SCHILLER

F8725R 110,00 € 80 € -1.800,00 € 60 4.800,00

PIASTRE MO
NOUSO 
(COPPIA) PER 
ADULTI PER 
DEFIBRILLAT
ORE E/O 
CARDIOVERS
IONE 
E STIMOLAZI
ONE 
TRANSCUTA
NEA 

F7952 13 € a coppia 13 €  a 
coppia

0 € 120 1.560,00

Totale IVA 
esclusa  

153.360,00

Totale IVA 
inclusa 

187.099,20

Ritenuto pertanto necessario, alla luce di quanto sopra riportato, affidare la fornitura sopra citata, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. e), dal 01/03/2025 al 29/02/2028 alla seguente società:

SOCIETA’ SEDE 
LEGALE

P.I. CIG IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCL.

IMPORTO 
COMPLESSIVO IVA 
INCL.

FIAB SPA VICCHIO, 
Via 
COSTOLI 4

0183522082 B59D14CCDC 153.353,33 € 187.091,07 €

Pagina 5 di 9



Dato atto che il costo complessivo per questa fornitura, pari a € 187.091,07 IVA al 22% inclusa, trova 
copertura come di seguito descritto:

Anno Importo IVA 
inclusa CDR

Conto 
Economico

Descrizione Conto 
Economico Autorizzazione

2025 50.345,33 € 3B010132

"D.M.:  Cnd: C - 
Dispositivi per appar. 

Cardiocircolatorio 
(Provveditorato)"

2025000837

2025 1.626,67 € 3B010127

"D.M.  Apparecchiature 
Sanitarie e Relativi 

Componenti Accessori 
Cnd  Z ( Provveditorato )"

2025000614

2026 60.414,40 € 3B010132

"D.M.:  Cnd: C - 
Dispositivi per appar. 

Cardiocircolatorio 
(Provveditorato)"

2026000837

2026 1.952,00 € 3B010127

"D.M.  Apparecchiature 
Sanitarie e Relativi 

Componenti Accessori 
Cnd  Z ( Provveditorato )"

2026000614

2027 60.414,40 € 3B010132

"D.M.:  Cnd: C - 
Dispositivi per appar. 

Cardiocircolatorio 
(Provveditorato)"

2027000837

2027 1.952,00 € 3B010127

"D.M.  Apparecchiature 
Sanitarie e Relativi 

Componenti Accessori 
Cnd  Z ( Provveditorato )"

2027000614

2028 10.060,93 € 3B010132

"D.M.:  Cnd: C - 
Dispositivi per appar. 

Cardiocircolatorio 
(Provveditorato)"

2028000837

2028 325,33 €

ALB

3B010127

"D.M.  Apparecchiature 
Sanitarie e Relativi 

Componenti Accessori 
Cnd  Z ( Provveditorato )"

2028000614

Acquisita la copertura finanziaria da parte della S.C. Centro Logistico e Servizi Generali, che ha provveduto ad 
emettere le relative autorizzazioni del costo che si assume con il presente provvedimento;

Dato atto che nei confronti della società affidataria sono già stati eseguiti i controlli ex lege cui all’art. 94 e 95 
del D.Lgs. n. 36/2023 volti a verificare l’assenza di cause ostative a contrare con le Pubbliche Amministrazioni, 
ad esito dei quali non risultano annotazioni;

Considerato che la presente procedura rientra nell’applicazione dell’art. 45 del d.lgs. 36/2023 “Incentivi alle 
funzioni tecniche” e che le somme effettive da accantonare sono fissate dalla Regione con i decreti di 
assegnazione definitiva per i bilanci consuntivi;

Ritenuto di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi degli artt. 114, 116 e 115 del D. 

Pagina 6 di 9



Lgs. n. 36/2023, del DM 7 marzo 2018, n. 49, “Regolamento recante l’approvazione delle linee guida sulle 
modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione” e del 
Regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 2920 del 06/12/2023, il Dirigente della S.C. Centro 
Logistico e Servizi Generali dell’ASST Santi Paolo e Carlo, Helga Buonfine;

Atteso che il Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, è il Direttore 
della S.C. Gestione Acquisti, Stefano Vitiello;

Attestata la legittimità del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della S.C. Bilanci e Programmazione Finanziaria in merito alla corretta 
imputazione del costo nonché alla regolarità contabile e dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali in 
ordine alla regolarità di formazione del presente provvedimento;

DETERMINA

Per i motivi in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di affidare la fornitura sopra citata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), dal 01/03/2025 al 29/02/2028 
alla seguente società:

SOCIETA’ SEDE 
LEGALE

P.I. CIG IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCL.

IMPORTO 
COMPLESSIVO IVA 
INCL.

FIAB SPA VICCHIO, 
Via 
COSTOLI 4

0183522082 B59D14CCDC 153.353,33 € 187.091,07 €

2. che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, pari a 187.091,07 € IVA al 22% 
inclusa, trova copertura come di seguito descritto:

Anno Importo IVA 
inclusa CDR

Conto 
Economico

Descrizione Conto 
Economico Autorizzazione

2025 50.345,33 € 3B010132

"D.M.:  Cnd: C - 
Dispositivi per appar. 

Cardiocircolatorio 
(Provveditorato)"

2025000837

2025 1.626,67 € 3B010127

"D.M.  Apparecchiature 
Sanitarie e Relativi 

Componenti Accessori 
Cnd  Z ( Provveditorato )"

2025000614

2026 60.414,40 € 3B010132

"D.M.:  Cnd: C - 
Dispositivi per appar. 

Cardiocircolatorio 
(Provveditorato)"

2026000837

2026 1.952,00 € 3B010127

"D.M.  Apparecchiature 
Sanitarie e Relativi 

Componenti Accessori 
Cnd  Z ( Provveditorato )"

2026000614

2027 60.414,40 €

ALB

3B010132 "D.M.:  Cnd: C - 
Dispositivi per appar. 2027000837

Pagina 7 di 9



Cardiocircolatorio 
(Provveditorato)"

2027 1.952,00 € 3B010127

"D.M.  Apparecchiature 
Sanitarie e Relativi 

Componenti Accessori 
Cnd  Z ( Provveditorato )"

2027000614

2028 10.060,93 € 3B010132

"D.M.:  Cnd: C - 
Dispositivi per appar. 

Cardiocircolatorio 
(Provveditorato)"

2028000837

2028 325,33 € 3B010127

"D.M.  Apparecchiature 
Sanitarie e Relativi 

Componenti Accessori 
Cnd  Z ( Provveditorato )"

2028000614

3. che la presente procedura rientra nell’applicazione dell’art. 45 del D.lgs. 36/2023 “Incentivi alle 
funzioni tecniche” e che le somme effettive da accantonare sono fissate dalla Regione con i decreti di 
assegnazione definitiva per i bilanci consuntivi;

4. di assumere il ruolo di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 e dell’allegato I.2 del 
Codice Appalti, in quanto in possesso dei requisiti indicati nel predetto allegato I.2, come da 
deliberazione n. 1882 del 28.07.2023;

5. che il presente provvedimento è assunto dal Direttore della S.C. Gestione Acquisti, Stefano Vitiello, in 
qualità di Responsabile del Procedimento e che la sua esecuzione è affidata alla Dirigente della S.C. 
Centro Logistico e Servizi Generali, Helga Buofine, dell’ASST Santi Paolo e Carlo, fermo restando la 
responsabilità del Direttore S.C. Bilanci e Programmazione Finanziaria e in merito alla regolarità 
contabile dei pagamenti dei costi derivanti dal presente provvedimento;

6. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Gestione Acquisti di trasmettere copia del presente 
provvedimento alla S.C. Centro Logistico e Servizi Generali e al DEC di cui al punto precedente, per il 
seguito di competenza; 

7. che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a controllo di 
Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art.17, comma 6, della L.R. 
n. 33 del 30 dicembre 2009 e ss.mm.e ii.  

 

Pagina 8 di 9



DESCRIZIONE ARTICOLO CODICE PRODOTTO CND RDM PREZZO UNITARIO
IVA ESCLUSA

QUANTITÀ 
36 MESI

QUANTITA' 12 
MESI

QUANTITA' 
MENSILE

IMPORTO 
COMPLESSIVO 36 
MESI IVA ESCLUSA

IMPORTO 2025 
IVA ESCL

IVA 22% IMPORTO 
2025 IVA 
INCL

IMPORTO 
2026 IVA ESCL

IVA 22% IMPORTO 2026 
IVA INCL

IMPORTO 
2027 IVA 
ESCL

IVA 22% IMPORTO 2027 
IVA INCL

IMPORTO 2028 
IVA ESCL

IVA 22% IMPORTO 
2028 IVA 
INCL

IMPORTO 
TOTALE IVA ESCL

IVA 22% IMPORTO 
TOTALE IVA 
INCL

PIASTRE MONOUSO MULTIFUNZIONE ADULTI
CON ATTACCO DIRETTO PER DEFIBRILLATORI 
PHYSIO - CONTROL MODELLI LIFEPAK 500 - 
LIFEPAK 1000 - LIFEPAK 12 - LIFEPAK 20 - 
LIFEPAK 15 (1 coppia) O EQUIVALENTE

F7752W C020401 2469224                             13,50 € 10.500 3.500 292                  141.750,00 €        39.375,00 €   8.662,50 €  48.037,50 €     47.250,00 €   10.395,00 €        57.645,00 €  47.250,00 €  10.395,00 €        57.645,00 €           7.875,00 €      1.732,50 €      9.607,50 €         141.750,00 €      31.185,00 €      172.935,00 € 

PIASTRE MONOUSO MULTIFUNZIONE 
PEDIATRICHE CON ATTACCO DIRETTO PER 
DEFIBRILLATORI PHYSIO - CONTROL MODELLI  
LIFEPAK 12 - LIFEPAK 20 - LIFEPAK 15 (1 coppia) 
O EQUIVALENTE

F7752PW C020401 2469227
2468440

                            13,50 € 300 100 8                       4.050,00 €           1.125,00 €      247,50 €    1.372,50 €       1.350,00 €         297,00 €          1.647,00 €    1.350,00 €        297,00 €           1.647,00 €               225,00 €            49,50 €          274,50 €              4.050,00 €            891,00 €          4.941,00 € 

PIASTRE MONOUSO MULTIFUNZIONE 
PEDIATRICHE CON ATTACCO DIRETTO PER 
DEFIBRILLATORI PHYSIO - CONTROL MODELLI 
LIFEPAK 500 - LIFEPAK 1000  O EQUIVALENTE

F7952WPL                             20,00 € 60 20 1,7                       1.200,00 €              333,33 €         73,33 €        406,67 €           400,00 €           88,00 €              488,00 €        400,00 €          88,00 €              488,00 €                 60,00 €            13,20 €            73,20 €              1.193,33 €            262,53 €          1.455,87 € 

CAVO 10 DERIVAZIONI X ECG P8000 E SCHILLER F8725R Z12050380 590336                             80,00 € 60 20 2                       4.800,00 €           1.333,33 €      293,33 €    1.626,67 €       1.600,00 €         352,00 €          1.952,00 €    1.600,00 €        352,00 €           1.952,00 €               266,67 €            58,67 €          325,33 €              4.800,00 €        1.056,00 €          5.856,00 € 

Piastre monouso (coppia) per adulti per 
defibrillatore e/o cardioversione e stimolazione 
transcutanea

F7952 C020401 2468985                             13,00 € 120 40 3                       1.560,00 €              433,33 €         95,33 €        528,67 €           520,00 €         114,40 €              634,40 €        520,00 €        114,40 €              634,40 €                 86,67 €            19,07 €          105,73 €              1.560,00 €            343,20 €          1.903,20 € 

Pagina 9 di 9


		2025-05-05T11:47:44+0200
	STEFANO VITIELLO




